Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм и Шэджэм муниципальнэ щыщ Лашынкъей
къуажэм и щIыпIэ самоуправленэм и Совет

Къабарты-Малкъар Республиканы Чегем муниципальнэ лечинкай эл
поселешиясыны Совет местанысы самоуправлени

Кабарлино-Балкарская Республика
совет местного самоуправления сельского поселения Лечинка

муниципального района
чегемского

3б1405, с.Лечинкай, ул Канукоева, д. бб )75_356

РЕШЕНИЕ Ne68
самоуправления сельского поссовета местного

|9.07 .2023г.

ия Лечинкай

нкайс.п.леч

заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета с.п. Леч
полугодие 202З года

кай за первое

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКО
ЛЕЧИНКАЙ РЕШИЛ:

4.принять к сведению исполнение, по источникам внутреннего
дефицита бюджета (Приложение Nч6)

1.принять к сведению отчет об исполнении местного бю
Лечинкай за первое полугодие 202З года по доходам в сумме 44 289,87 руб.,по
расходам в сумме 55l42L1,88 руб.,с превышением расходов н доходами в
сумме 1090922,01 руб.
1.Принятъ к сведению расходы на содержание муницип€Lльных
(приложение NЬl)
2.Принять к сведению исполнение доходной части бюджета (П Nч3)
3.Принять к сведению исполнение расходной части бюджета(П ие Jtlb5

ПОСЕЛЕНИЯ

жащих

инансирования

5.опубликовать решение на официальном сайте местной админ
с. п. Лечинкай

Х.Р.Хагажеев

к решению Совета м
сельского п

отчет о численности муниципаJIьных сJryжацих органов местЕого
самOупраВления сепьского поселения Лечинкай с укванием факти
затраТ на их содержание за первое полугодие 2023 года,

Приложение Ns2
ГО СаI\,lОУПРаВЛеНИЯ

ния Лечинкай Jф68
от 19.07.2023г.

тыс
наименование Фактическая численность Расходl

нараста
отчисл(

tна содержание
ощим итогом с
Iиями.

муниципальные служашие 6 1870

р.м.к

х.р,Глава местной администрации ,Х'Нс.п.Лечинкай
r^/ r

z' ,"/ ', z,
Гл.бухга_гlтер ,/(/ /

,( / 'l,r/7:t ,,-
/' /' / /
l//

ева

Приложение J\Ъ 3

самоуправления
Лечинкай М68

айона

от 19.07,2022r.

Исполнение доходной части бюдпсета сел
поселения Лечинкай Чегемского муниципального

кабарлино-Балкарской Республики за первое полугоди 2023 года

Код доходов Наименованио доходов %

исполнен
ия за l кв.

%

исполнения
по

годовому

ОХОДЫ ВСЕГО:
44|5428,12

l0l020100l 1000l l0

физических лиц с
доходов, полrIенЕьтх

физическими лицами
,являющимися
наJIоговыми

резидентами РФ в виде
дивидендов от долевого

52б000,00 2б3000,00 l21,97

оходы от акцизов на |252714,06

10з022з10100001 l0
в на дизельное

пливо, зачисляемые в
:онсолидированные

бюджеты субъектов РФ

l 186696,33 593348,17

10з0224|0100001 10

акцизов на моторные
дизельных и (или)

карбюраторных
(инжекторных)

двигателей,
зачисляемые в

8242,74 4121,37 3658, 44,38

10з02251010000l 10 ,[ы от уплаты

обильный бензин,
производимый на
территории Российской
Федерации,
зачисляемые в

|466998,t2 73з499,06 745645,

к решению Совета
сельского

план по

Доходам
202З г.

план за
l кв.2023 г.

фактшос
поступле

(00

Iие

4800428,12 2400214,06 28б8105 89 ll9,49 59,75

tIАлоговыЕ
ЩОХОЩЫ:

22077|4,06 2705634 05 l22,55 б1,28

В том числе:

320793, )8 60,99

2505428,12 13б5314 1 7 108,99 54,49

703826, 1 118,б2 59,31

88,77

7 101,66 50,83

1030226l0100001 10 ,Щоходы от уплаты
tlкцизов на
прямогонный бензин
,производимый на
территории Российской
Федерации,
зачисляемые в
консолидированные

_156509,07 -78254,54 -878 1 6 55 ll2,22 5б,11

Налог на совокупшый
доход

77000,00 38500,00 51912 ;0 134,84 67,42

l050301001 1000l l0 Едипый
сельскохозяйственный
налог

77000,00 38500,00 51912 ,0 134,84 67,42

Налоги на имущество 1307000,00 б53500,00 9676lз 40 148,07 74,03
106010301010001 10 Налог на имущество

физических лиц
,взимаемый по ставкам
,применяемым к
объектам
налогообложения,

584000,00 292000,00 з075зз 4 1 105,32 52,66

Земельный налог, в
т.q-

723000,00 зб1500,00 бб0079 )9 182,59 l77,22

106060зз 101000l 10 Земельный наJIог, с
организаций,
обладающих
земельЕыми )ластками,
расположенными в
границах сельских
поселений

496000,00 248000,00 475зз8 95 t91,67 95,83

1060604з 1010001 10 земельный налог с

физических лиц,
обладающих
земельными )цастками,
расположенными в

227000,00 113500,00 18474l )4 162o77 81,38

НЕНАЛОГОВЫЕ
доходы

385000,00 192500,00 162471, ,,4 84,40 42,20

111050з5100000120 ,Щоходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном

управлении органов

управления поселений и
созданных ими
уtреждений (за

385000,00 192500,00 162471 l4 84,40 42,20

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
от других
БюджЕтов
БюджЕтной
СИСТЕМЫ РФ
(Финансовая помощь)

7059590,48 3529795,24 155518 i,98 234,1з 167o06

2021500l 100000150 .Щотации бюджетам
поселений на
выравнивание уровня
бюджетной
обеспеченности
(Республиканский фонд
финансовой поддержки)

262340,00 131170,00 262з4с 00 100,00 100,00

20216001 100000150 ,,Щотации бюджетам
поселений на
выравIIивание уровня
бюджетной
обеспеченности
(районный фонд
финансовой поддержки
поселений)

5860000,00 2930000,00 100000t .00 34,13 |7,06

202з51 18100000150 Субвенции бюджетmд
на осуществление
первичного воинского
yleTa на территориях
,где отсутствуют
военцые комиссариаты
(Республиканский фонд
финансовой поддержки)

291688,06 145844,03 14584з )8 l00,00 50о00

202255551100000 1 50 Субсидии бюджетаlrл
сельских поселении
(Комфортнм среда)

490000,00 245000,00 147000 )0 60о00 30,00

2022524з1000001 50 Субсидии бюджетам
сёльских поселении
(Чистая вода)

l55562,42 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 1860018,б0 5930009,30 442з289 17 74,59 50,00

к решению Совета местного (

сельского поселени]

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТ.
сЕльского посЕлЕния лЕчинкАЙ зА пЕрвоЕ полугодиЕ 2023 г(

ожение N9 5
)управления
чинкай N968
19.07.2023г.

Мин Рз пр цср вр

наипленование

расходов
план

за

202З г.

план

за 2 кв,
202З r.

факт
за2
202з

в.

%

исполн.

За 2 кв.

202З г,

703 01 00 0000000000 00

ОБЩЕГОСУДАРС
твЕнныЕ
вопросы

6824517,2з 34\2258,62 335 373,02 98о39

70з 01 02 77100900l9 |21
-функционироваIIие
главы местной 55l483,44 275741,72 28 70з,1 6 l04,70

70з 0l 02 77l00900l9 l29
-функционирование
главы местной |66547,59 83273,80 8, 188,30 104,70

703 01 04 7820090019 12l
-фуккционирование
органов местного 2408700,50 1204350,25 124 зl9,22 103,36

703 01 04 78200900 l 9 129

-функционированио
органов местного
сап4оуправления

726920,71 зб34б0,36 37 )3 5,3 8 103,43

703 01 04 7820090019 24з

-функционирование
оргЕlнов местного
самоуправления

500000,00 250000,00 7,. )00,00 28,80

70з 0l 04 78200900 1 9 244

-функционирование
органов местного
самоуправления

802176,2\ 401 088,1 1 29 l9,8l 72,73

70з 01 04 7820090019 247

-функционироваЕие
оргtlIIов местного
сап{оуправления

1 80000,00 |61,,91 55,29

703 01 04 78200900 l 9 851

-функционирование
органов местного
самоуправления

l 02000,0с 51000,00 20 )Rя nn 39,39

703 01 04 7820090019 852

-функчионирование
органов местного
сап,Iоуправления

1 1000,00 5500,00 50,00 8,18

703 01 lз 15г0099998 244

функционирование
органов местного
самоуправления

9270l9,82 4б3509,91 910( )0,00 19б,33

703 01 13 7710092974 853

Дру гие
общегосударственн
ые вопросы

|6707,24 |6707,24 1б, D1,24 100,00

703 1 13 9990099999 870
Резервные средства

43|961,72 21 5980,86 0,00 0,00

703 01 11 }920520540 870
Резервный фонд
местнOЙ

40000,00 20000,00 0,00 0,00

703 02 03 0000000000 000
Национальная
оборона

291б88,06 145844,03 1 84з-sя 100,00

70з 02 03 999005 1 1 80 |2l

Осуществление
первичного
воинского rIета

2240з0,7,1 l 12015,39 11 l015,з8 100,00

70з J2 03 999005 1 l 80 129

Осуществление
первичного
воинского учета

6]657,29 33828,65 i828,60 l00,00

703 04 09 2420192058 244
Щороlrсное
хозяйство
(дорояспые фонды)

2551689,38 |275844,69 76 408,91 59,76

703 04 09 2420192058 244 .Щорожное хозяйство 2201689,з8 1 1 00844,б9 62 733,80 57,02

70з 04 09 2420192058 247 .Щорожное хозяйство з 50000,00 175000,00 l3, 67 5,1 1 76,96

703 05 02 J527599998 244
Жилищно
коммунальное 50483,93 50483,93 5 483,93 0,00

703 05 03 052F255550 244
Жилищно
коммунальное 500000,00 250000,00 15 )00,00 б0,00

703 05 03 0599999999 244

Прочие услуги
местного
самоуправления

230000,00 1 1 5000,00 5(
,lnn пп 43,48

703 05 02 052F552430 4l4
Программа
llЧистая

вода"
205555,50 102777,75 0,0с 0,00

703 11 02 l310l9б24б 853
уплата иных
платеrкей (взнос 20000,00 20000,00 2 )00,00 l00,00

10713934,10 5392209,02 453( l09,84 84,12

703 08 01 D000000000 000
Кульryра и

кинематография
212|28|,l4 1060640,57 91l 02,04 92,22

703 08 00 1 120190059 111
Фонд оплаты труда
казенного 97з786,44 486893,22 488j l0,43 100,34

703 08 э0 1 l20l90059 119

Взносы по
обязательному
социальному

294083,50 |47041,75 l47 5 9,1'7 100,34

70з 08 00 1 120l90059 244
Порочая закупка
товаров работ услуг 80з4l1,20 401 705,б0 з28 1 7,44 81,б9

70з 08 00 1 l20190059 851 уплата налога Еа 50000,00 25000,00 1 38l 5,00 55,54
ИТОГО РАСХОДОВ: 12835215,24 64|7607,62 55t4 11,88 85,92

к решению Совета
сельского

риложение Nеб

местного оупраления
поселения кай ]ф68

19.07,2023 г.

исполпение источника финансирования дефицита Бюдrкета Лечи
сельского поселения первое полугодие 2023 г,

Х.Р.Ха

Код бюджетной
классификации

70000000000000000000

Источники
финансирования

дефицита
Бюджета всего:

975196,64 975196,64

70000000000000000000
975196,64 975196,64

703 0l050201 10 0000 510

Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджета

-1 1860018,6 -442з289,87

703 0l050201 10 0000 610

уменьшение
прочих остатков

ных средств

l28з52l5,24 5514211,88